仕  様  書

１ 物件の名称・数量等

心電計  数量：１式

２ 必要とする仕様の内容

・ 本件調達物品に係る性能、機能及び技術等（以下「性能等」という。）の要求要件（以下

「技術的要件」という。）は下記のとおりとする。

・ 必須の要求要件は本院が必要とする最低限の要求要件を示しており、入札機器の性能等が

これを満たしていないとの判断がなされた場合には不合格となり、落札決定の対象から除外

する。

・ 当仕様書に記載のない事項及び不明な点については、適宜病院と協議すること。

項   目 技術的要件
検査対象

表示部

データ保存

バッテリ

心電図自動解析

質量

その他機能

バーコードリーダー

専用架台

その他

安静時・負荷後の標準 12 誘導心電図記録が可能であること。

液晶カラーディスプレイであること。
ディスプレイは対角 12インチ以上であること。

本体へ内蔵可能なメモリーカードへのデータ保存が可能であるこ
と。

バッテリ内蔵が可能であること。

130 件以上の解析所見数を有すること。
12 誘導心電図をもとに導出した右側胸部（V3R～V5R）・背部（V7～
V9）の追加 6 誘導を含む心電図波形を解析し、心筋の虚血状態に関
しての解析が可能であること。

バッテリ・記録紙を除いた状態で 11ｋｇ以下であること。

安静時 12 誘導検査において、最大過去 10 分間から任意の箇所を指定
して記録とファイリングが可能であること。

バーコードリーダーを有すること。

専用架台を有すること。

搬入、設置、廃棄等に伴う全ての費用を含めること。

３ 納品場所

茨城県笠間市鯉淵６５２８
茨城県立中央病院

４ 調達の条件（以下に必要な一切の費用を見込むこと。）

 ・ 使用できるよう搬入、据付、接続、調整、動作確認を行ったうえで、取扱説明を行うこと。

 ・ 納入により生じた梱包材料等は持ち帰り処分すること。

 ・ 供給者は、技術支援及び教育、講習支援を十分に実施し得る体制を確立しておくこと。

５ 納入期限

  令和６年３月２９日（金）

  納入にあたっては、事前に連絡調整すること。